СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2009 год»

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить проект решения Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2009 год»   (прилагается) .

2. Обнародовать настоящее решение Совета с приложением к нему  на

информационном стенде  в администрации сельского поселения  Раевский сельсовет и в межпоселенческой центральной библиотеке с. Раевский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности  (Дегтярева Н.Н.)

Глава сельского поселения

Раевский сельсовет муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан                                                    Н.С.Морозов
с.Раевский

21.04.2010г.

№ 180
                                                                                        Приложение № 1

                                                            к  решению Совета сельского поселения
                                                                   Раевский  сельсовет  муниципального района

                                                                        Альшеевский район Республики Башкортостан

                                       от  21 апреля 2010 года №180

ОБЪЕМ

доходов бюджета сельского поселения  Раевский сельсовет

по основным источникам на 2009 год

                                                                  в рублях

	Коды бюджетной классификации
	 Показатели бюджета
	СУММА

	182 1 01 02010 01 0000 101
	Налог на доходы физических лиц
	            9357

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11941268

	182 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37368

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17222

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3454

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	27970

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	1849892

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	3659560

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	5828860

	182 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог
	-124853

	706 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	800

	706 1 08 07175 01 0000 110
	Госпошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	450

	863 1 11 05010 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1437721

	863 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	182639

	863 1 11 07015 10 0000 120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  МУП созданных поселениям
	14400

	863 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	258534

	706 1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба
	          12333

	706 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	9425

	Итого доходов
	25166400

	892 2 02 01001 10 0000 151
	Безвозмездные поступления – всего

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4882800

	892 2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципал. районов
	660000

	Всего доходов
	30709200

Глава сельского поселения

Раевский сельсовет

муниципального района  Альшеевский район

Республики Башкортостан                                                 Н. С. Морозов

Приложение № 2
                                к решению Совета сельского поселения   Раевский сельсовет
                                       муниципального     района Альшеевский район

                                       Республики Башкортостан    от 21 апреля  2010 года № 180
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район

           Республики Башкортостан  на 2009 год       в рублях

	Наименование
	Глава
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	706-725

	0100

	4024368

	Функционирование  высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	706-725

	 0100

	4024368

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	706-725

	  0100
	0020000

	4024368

	Глава муниципального образования
	706-725

	  0102
	0020300

	399577

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725

	  0102
	0020300

	500
	399577

	Центральный аппарат
	706-725

	   0104
	0020400

	3624791

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725

	   0104
	0020400

	500
	3981700

	Национальная экономика
	706-725

	0400

	3389346

	Топливно-энергетический

 Комплекс
	706-725

	0400

	3150000

	Вопросы топливно- энергетического комплекса
	706-725

	0402

	2480000

	3150000

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	706-725

	0402

	2480000

	3150000

	Субсидии юридическим лицам
	706-725

	0402

	2480100

	006
	3150000

	Другие вопросы в области экономики
	706-725
	0412

	239346

	Полномочия в области земельных отношений
	706-725
	0412
	3400303

	239346

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0412
	3400303
	500
	239346

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	16448616

	Жилищное хозяйство
	706-725
	0501
	3500000

	368870

	Капитальный ремонт жилищного фонда
	706-725
	0501
	3500200

	368870

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0501
	3500200
	006
	368870

	Коммунальное хозяйство
	706-725
	0502
	3500000

	2228443

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	706-725
	0502
	3510500

	2228443

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0502
	3510500
	500
	2228443

	Благоустройство
	706-725

	0503

	13851303

	Благоустройство
	706-725

	0503

	6000000

	13851303

	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	706-725
	0503
	6000100

	2357882

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0503
	6000100
	500
	2357882

	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения,за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	706-725
	0503
	6000200

	5344612

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0503
	6000200
	500
	5344612

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	706-725
	0503
	6000300

	264118

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0503
	6000300
	500
	264118

	Организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	706-725
	0503
	6000400

	152762

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725
	0503
	6000400
	500
	152762

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	706-725

	0503

	6000500

	5731929

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	706-725

	0503

	6000500

	500
	5731929

	Культура, кинематография  и средства массовой информации
	706-756

	0800

	549120

	Культура
	706-756

	0800

	549120

	Дворцы и дома культуры и другие учреждения культуры и средств массовой информации
	706-756

	0801

	4400000

	549120

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	706-756

	0801

	4409900

	549120

	Выполнение функции бюджетными учреждениями
	706-756

	0801

	4409900

	001
	549120

	Межбюджетные трансферты
	706-725

	1100

	666650

	Иные межбюджетные трансферты
	706-725

	1104-05

	    666650

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии заключенными соглашениями
	706-725

	1104-05

	5210600

	666650

	Иные межбюджетные трансферты
	706-725

	1104-05

	5210600

	017
	666650

	Всего расходов

	25078100

Глава сельского поселения

Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан                                                          Н.С. Морозов

                Приложение № 3

                                                     к решению Совета сельского поселения

                                                             Раевский сельсовет  муниципального района

                                                                     Альшеевский район Республики
                                      от 21 апреля 2010 года № 180

Распределение расходов бюджета сельского поселения  Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район на

2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерациив рублях

	Наименование
	РзПз
	ЦС
	ВР
	сумма

	Общегосударственные вопросы
	    0100

	4024368

	Функционирование  высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	    0100

	4024368

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	    0100
	0020000

	4024368

	Глава муниципального образовании
	    0102
	0020300

	399577

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	    0102
	0020300

	500
	  399577

	Центральный аппарат
	    0104
	0020400

	3624791

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	      0104
	0020400

	500
	3624791

	Национальная экономика
	0400

	3389346

	Топливно-энергетический

 Комплекс
	0400

	3150000

	Вопросы топливно- энергетического комплекса
	0400
	2480000

	3150000

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0402
	2480100

	3150000

	Субсидии юридическим лицам
	0402
	2480100

	006
	3150000

	Другие вопросы в области экономики
	0412

	239346

	Полномочия в области земельных отношений
	0412
	3400303

	   239346

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3400303
	500
	239346

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	16448616

	Жилищное хозяйство
	0500

	368870

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	0501
	3500200

	   368870

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	3500200
	006
	368870

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3500000

	2228443

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	       0502
	3510500

	2228443

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	2228443

	Благоустройство
	0503

	13851303

	Благоустройство
	0503
	6000000

	13851303

	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	0503
	6000100

	2357882

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	2357882

	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения,за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	0503
	6000200

	5344612

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	5344612

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	0503
	6000300

	264118

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	264118

	Организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	152762

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	152762

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	0503
	6000500

	5731929

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500

	500
	5731929

	Культура, кинематография  и средства массовой информации
	0800

	549120

	Культура
	0800

	549120

	Дворцы и дома культуры и другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0800
	4400000

	549120

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	549120

	Выполнение функции бюджетными учреждениями
	0801
	4409900

	001
	549120

	Межбюджетные трансферты
	1100

	 666650

	Иные межбюджетные трансферты
	1104-05

	666650

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии  заключенными соглашениями
	1104-05
	5210600

	  666650

	Иные межбюджетные трансферты
	1104-05
	5210600
	017
	666650

	Всего расходов

	25078100

Глава сельского поселения

Раевский сельсовет

муниципального района Альшеевский района

Республики Башкортостан                                                Н. С. Морозов